
ДУlUЛ ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ САМАРА
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443О1 0, г. Самара, ул. Куйбьlшева,124. Тел. (846) 340-03-29

рЕшЕниЕ

от" 22 2{г.Nе 4Z l

О внесении изменений в Постановление Самарской ГородсКОЙ ýМЫ
от 24 ноября 2005 года }Ё 188 <<Об установлешии земельного налога)>

Рассмотрев цредставпенный Главой городского округа Самара црОекТ

решения Думы городскопо округа Самара (о вIIесении изменетшlй

в Посrановление Самарской Городской Думы от 24 ноября 2005 года }lb 188

кОб установJIении земельного нalпогa>), в соответствии с главой 31 Напогового
кодекса Российской Федерации, Законом Саrrларской области от 06 иЮJtя

2015 года Nя 74_ГЩ <О разграничении попномочиЙ между органами местного
СаJ\dОУПРавления городского округа Сапrара и вЕугригородских районов
городского округа Самара по решению вопросов местного значения

внутригородскID( районов>>, Уставом городского округа Самара СаМаРСКОЙ

области ýма городского округа Сапrара

РЕшI4IIА: 0 
-

1. Внести в Постаrrовление Сапrарской Городской Думы от 24 ноября

2005 года Ns 188 <Об установлении земельного напогa> (в редакции РешенrЙ

Щумы городского округа Самара от 23 марта 2006 года Jllb 248, от 17 ноября
2006 года },lb 343, от 26 aгIpeJuI 2007 года Ns 417, от 27 сентября 2007 года ЛЬ 471

(в редакции Решения ,Щумы городского оцруга Самара от 15 ноября 2007 ГОДа

ЛЬ 487), от 28 февратlя 2008 года Ng 522, от 29 мая 2008 года Ns 592,
ж25 сентября 2008 годаNэ б42, от23 сентября 2010 годаМ 960, от 13 сентября

2011 года Ng t33, от 27 сентября 20112 года Ng 259, от26 сентября 20L3 года

NЬ 364, от 03 июJIя 2014 года }lb 443, от 09 июJIя 2015 года Nэ 583, от 29 октября

2015 годаJЧЬ 19, от25 февра.тlя 20Lб года Nч 63, от25 авryста 20Lб годаNg 117,

от 16 марта 2017 года Л! 183, от 06 декабря 2018 года Nя 366, от 27 июНя

20L9 годаNs 438, от 19 ноября 20L9 года Nч 473, от 30 января 2020 годаМ 489,

от 28 мая 2020 года Nч 539, от 09 июля 2020 года Nэ 549, от 13 декабРя
202l года Ng 151, от 08 сентября 2022 года Ng 231, от 13 декабря 2022 года

Ng 254, от 30 ноября 202З года Ns 338, от 29 авryста 2024 года ХЬ 413) (далее -
Постаrrовление) следующие изменения :



1. 1. В rгуЕкте 5 Постановления:
1.1.1. подгrункт 1 дополпrить слоВаI\,Iи ((, за искпючением укm}анЕъtх в

настоящем подrryнкте земельнъD( ylacTkoB, кадастровая стоимость кtlrкдого из

которьж превышает 300 миJIлионов рублей>;
1.1.2. подгtункт 3 изложить в следующей редакrши:
(З) 0,3 процента в отношении земельньгх участков занятьD( жиJIищным

фо"до, и (или) объектаrrли инженерной инфраструкryры жилиццIо-

коммуIIаJIьного комплекса (за искJIючеЕием части земелъного чu*u,
цриходящейся на объект недвижимого и}ryщества, не относящиися к

жилишцIоплу фоrrду и (или) к объектаJ\d ин)кеIIерной инфраструlстуры жиJIищно-

ком1у;уIIаJIьного комгlлекса) илIИ приобретенЕых (предоставленнъIх) дл"
жиJIищного строитепьства, за искJIючением указfiIнъD( в настоящем

подпункте земельных yIacTKoB, приобретенньIх (предоставленньтх) дJuI

индивидуаJIьного жилищного строительства, используемых в

предIринимательской деятельЕости, п земелънъD( )частков, кадасц)овм

стоимость каждого из которъD( гIревышает 300 мктlлионов рублей;>;
1.1.3. подгryнкт 4 дополнить словЕlI\,Iи ((, за искJIючением указанньIх в

настоящем подпункте земелънъж rIacTKoB, кадастровап стоимость кa)кдого из

KoTopbIx щ)евышает 300 миллионов рублей).
|.2. Пункт 8 Постановления:
L.2.L.допоJIнитъ словами ((, если иное не предусмотрено настояшц{м

rryнктом.);
1.2.2. допоJIнитъ абзацем следующего содержаниrI:
<<налого исчисленный по резулътатапd перерасчета сршы ранее

исчислеНногО нЕtпога, подлежит уплате наJIогошлательщикаJ\ли - физическими
лицами в срок Ее позднее 28-го числа третьего месяца, следдощего за месяцем,

в котором сформировано нЕл.поговое уведомление в связи с данным
перерасчетом.).

2. ОфициаJIъно огryбликовать насточе. Решение.

3. Настоящее Решение вступает в сиJIу с 0I января2025 года.

,Щействие положений шунктов t.2.| и |.2.2 ЕастоящегО РешениЯ

распространrtется на гIравоотношения, связu!нные с перерасчетом земельного

наJIога за наJIоговые периоды начинЕlя с 2Q22 года.

4. Контроль за исполнением настояцIего Решения возложить на комитет

по бюддсету, наJIог€I&I и экономике.

Исполняющий обяз
Главы городско и.н. Носковfrru Са
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(уПр.дседатель Ду А.fI. Щегтев


